
DODATEK č. 1 
 
Smluvní strany  
 
Institut umění – Divadelní ústav  
IČ: 00023205, DIČ: CZ00023205  
se sídlem: Celetná 17, Praha 1, 110 00  
zastoupený: Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou  
Doručovací adresa:  
Celetná 17, Praha 1, 110 00  
(dále „objednatel“)  
 
a  
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
IČ 750 32 333, DIČ CZ75032333  
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana  
zastoupený Ing. arch. Ondřejem Šefců, ředitelem NPÚ ÚOP Praha  
bankovní spojení: Česká národní banka  
č.ú.: 110007-60039011/0710  
 
Doručovací adresa:  
Národní památkový ustav, územní odborné pracoviště v Praze, Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 – 
Staré Město  
(dále „zhotovitel“)  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění a § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném 
znění tento 
 

DODATEK č. 1 
k dohodě o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu. 

 

I. 

1. Dne 9. 2. 2017 spolu smluvní strany uzavřely dohodu o podmínkách provedení záchranného 
archeologického výzkumu (dále jen „Dohoda“), jejímž předmětem je úprava podmínek, za 
kterých zhotovitel provede záchranný archeologický výzkum (dále též jen „ZAV“) v rozsahu 
určeném touto Dohodou a v souvislosti se stavbou - modernizace budovy divadelního ústavu 
Nekázanka (dále je „stavba“) v lokalitě č.p. 887, p.č. 570, 571, Nekázanka 16, 18, k. ú. Praha 1 
– Nové Město. 

 
2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu plnění Dohody se objevily nové skutečnosti, na 

základě kterých je třeba provést archeologické práce na plochách a místech, které nebyly 
specifikovány v Dohodě, uzavírají smluvní strany v souladu s čl. III. odst. 2 Dohody tento 
Dodatek č. 1.  

 
 
 

 



II. 
 

1. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel provede pro objednatele další archeologické práce 
v rámci záchranného archeologického výzkumu (ZAV), které nebyly součástí Dohody s tím, že 
bližší specifikace těchto prací, harmonogramu provedení a předpokládaných nákladů včetně 
jednotkové ceny za jednotlivé profese jsou specifikovány v příloze č. 3, která nově tvoří 
nedílnou součástí Dohody. 

2. Smluvní strany sjednaly, že čl. III. odst. 1 se mění a nově zní takto: 
 

„Předpokládané celkové náklady zhotovitele potřebné na řádné provedení ZAV činí 192.290,- Kč 
(bez DPH) (dále jen „Cena“). Celková Cena výzkumu byla stanovena na základě propočtu 
předpokládaného počtu hodin jednotlivých pracovníků ZAV násobených sazbami uvedenými v 
příloze č. 2 a v příloze č. 3 této dohody. Konečná cena ZAV bude stanovena podle skutečně 
provedené práce.“  
3. Ostatní ustanovení Dohody zůstávají beze změny. 

 
 

III. 
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv s tím, že tento dodatek je povinen v registru smluv 
uveřejnit zhotovitel. 

2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou. 

 
   
 
Příloha: č. 3  Specifikace prací, harmonogram, cena 
 
 
 
V ………………………….. dne …………………….   V …………………………..dne …………………… 
 
 
 
……………………………………………………………….  …………………………………………………………….. 
Institut umění – Divadelní ústav    Národní památkový ústav 

Ing. Pavla Petrová, ředitelka  Ing. arch. Ondřej Šefců, ředitel NPÚ ÚOP 
Praha 


